
1

USNESENÍ 
z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje,

konané dne 25.6.2008

USNESENÍ RK/19/765/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
1. informaci o nárůstu ceny nafty za první polovinu letošního roku o 5 Kč/l
2. požadavky dopravců na zvýšení ceny dopravního výkonu v autobusové dopravě ve výši

12 mil. Kč
3. požadavek společnosti ČD, a. s., o navýšení úhrady prokazatelné ztráty v rámci Smlouvy 

o závazku veřejné služby o 25 mil. Kč
II. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zahájit jednání s dopravci o navýšení úhrady prokazatelné ztráty v  rámci Smlouvy o závazku 
veřejné služby
termín: 30.06.2008 

USNESENÍ RK/19/766/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „III/28027 – Libáň, průtah – část „A“ - financování v rámci FRR/2008
II. u  k  l á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější : 
COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/19/767/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce „III/31910 
Rokytnice v Orlických horách – přeložka silnice“

2. závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 
práce „III/31910 Rokytnice v Orlických horách – přeložka silnice“. Financování v rámci 
FRR/2008

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o vyloučení uchazeče M-SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, Pardubice, IČ 421 96 868

a uchazeče SOVIS s. r. o., se sídlem Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové, IČ 252 53 



2

697 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/31910 
Rokytnice v Orlických horách – přeložka silnice“ z důvodu, že nabídka, předložená tímto 
uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění

2. o vyloučení uchazeče STAVREMO společnost s ručením omezeným se sídlem V Mlejnku 
608, 500 11 Hradec Králové, IČ 620 64 801 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce „III/31910 Rokytnice v Orlických horách – přeložka silnice“ 
v souladu s § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, z důvodu 
nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče M-SILNICE se sídlem Husova 1697, Pardubice 
a uchazeče SOVIS s.r.o., se sídlem Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové z další účasti 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/31910 Rokytnice 
v Orlických horách – přeložka silnice“ z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, 
není úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění
termín: 30.06.2008 

2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče STAVREMO společnost s ručením omezeným 
se sídlem V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové, z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce „III/31910 Rokytnice v Orlických horách – přeložka 
silnice“ v souladu s § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu
termín: 30.06.2008 

3. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější : 
MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/19/768/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   účast zástupců Královéhradeckého kraje v hodnotící komisi k veřejné zakázce na stavební 

práce „Místní příjezdová komunikace k průmyslové zóně v Chlumci nad Cidlinou“, 
jejímž zadavatelem je Město Chlumec nad Cidlinou

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   účast zástupců Královéhradeckého kraje ve složení dle důvodové zprávy v hodnotící komisi 

k veřejné zakázce na stavební práce „Místní příjezdová komunikace k průmyslové zóně
v Chlumci nad Cidlinou“, jejímž zadavatelem je Město Chlumec nad Cidlinou

III. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín: 31.08.2008 

USNESENÍ RK/19/769/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   důvodovou zprávu k průběhu realizace díla „Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká 

nad Labem“



3

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o odstoupení od Smlouvy o dílo na zhotovení díla „Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 

Vysoká nad Labem“ z důvodů uvedených v důvodové zprávě
2. o zadavateli nové veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 

Vysoká nad Labem“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištěním 
průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s.

III. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 

dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 Vysoká nad Labem“

2. seznam vyzvaných firem : COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (závod Sever, 
P. Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové)
M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice (ředitelství Škroupova 719, 
500 02 Hradec Králové)
Skanska DS, a. s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno (direkce Čechy východ, Průmyslová 
493, 530 03 Pardubice)
Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19, Praha 1(odštěpný závod oblast 
Čechy východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové)
Silnice Jičín a. s., Hradecká 415, 506 33 Jičín

3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků : 
člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan 
člen: Bc. Gabriela Nosková, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Martin Dvořáček, náhradník: František Nosek

4. složení hodnotící komise vč. náhradníků : 
člen: Petr Kuřík
náhradník: Helmut Dohnálek 
člen: Jan Regner
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Ing. Ferdinand Křišťan
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Ing. Svatava Koubová
náhradník: Bc. Gabriela Nosková 
člen: Martin Dvořáček
náhradník: František Nosek

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 29813-4 

Vysoká nad Labem“ a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 
a hodnotící komise vč. náhradníků

V. u  k  l  á  d  á  
   Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky
termín: 30.09.2008 

USNESENÍ RK/19/770/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Kosičky a Všestary
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat  smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 
termín: 31.07.2008 



4

USNESENÍ RK/19/771/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l u  j  e  
   Smlouvu (VIA/SOS/3120/08/03/00)  o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřená 

na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní 
zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, 
v platném znění. - Viamont a. s., financování v rámci kapitoly 10/2008

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Smlouvu (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 
Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb.,
o drahách, v platném znění, s firmou Viamont a. s.
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/19/772/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvu  o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - Společnost Continental Automotive Czech Republic s. r. o.
dodatek č. 16 ČSAD Semily VLAD změny k 7.4.2008 
dodatek č. 13 ČSAD Semily ŽJ změny k 7.4.2008 
dodatek č. 14 Osnado
VLAD změny k 7.4.2008 
dodatek č. 12 Osnado ŽJ změny k 7.4.2008 
dodatek č. 15 Connex VLAD změny k 1.6.2008 
- financování z kapitoly 10/2008

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu se společností Continental Automotive Czech Republic 
s. r. o., dodatek č. 16 ČSAD Semily , dodatek č. 13 ČSAD Semily ŽJ, dodatek č. 14 Osnado 
VLAD, dodatek č. 12 Osnado ŽJ, dodatek č. 15 Connex VLAD
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/19/773/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   AP Tour č. 13 VLAD

AP Tour č. 8 ŽJ
Audis Bus č.18 VLAD, 
Audis Bus č. 13 ŽJ
CDS č. 16 VLAD, 
CDS č. 14 ŽJ
Connex č. VČ 16 VLAD, 
Connex č. 13 ŽJ
ČSAD Semily č. 17 VLAD, 
ČSAD Semily č.14 ŽJ
ČSAD UO č. 18 VLAD, 
ČSAD UO č. 13 ŽJ
OAD Kolín č. 13 VLAD



5

OAD Kolín č.9 ŽJ
Fassati č.13 VLAD
Fassati č.8 ŽJ
KAD č. 13 VLAD, 
KAD č. 11 ŽJ
Orlobus č. 17VLAD, 
Orlobus č. 15 ŽJ
Osnado č. 15 VLAD, 
Osnado č.13 ŽJ
P-transport č. 16 VLAD, 
P-transport č.12 ŽJ
Transcentrum č. 13 VLAD, 11 ŽJ
TAD č.3 ŽJ
Rubr č. 8 ŽJ
TAD č. 3 ŽJ
Financování v rámci kapitoly 10/2008.

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatky.
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/19/774/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 

do výše 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví dopravy z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 - V. část - dle přílohy usnesení

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí  do výše 5.000 tis. Kč do 3. změny rozpočtu
Královéhradeckého kraje pro rok 2008 - dle přílohy usnesení
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/775/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vyhlášení veřejné zakázky na uzavření rámcové smlouvy na poskytnutí jednotlivých úvěrů 

do celkové výše 500 mil. Kč pro Královéhradecký kraj v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

2. zadávací dokumentaci, včetně návrhu rámcové smlouvy, na vyhlášení veřejné zakázky 
na poskytnutí úvěru

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zajistit realizaci veřejné zakázky v souladu s přijatým usnesením 
2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

připravit materiál týkající se možnosti uzavřít rámcovou smlouvu na poskytnutí úvěru 
pro jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



6

USNESENÍ RK/19/776/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/280
p. p. č. 1035/19 o výměře 59 m2  ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany 

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p. p. č. 1035/19 o výměře 59 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/777/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:  zastavěný silnicí č. II/284
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 432/3 díl "2"  o výměře 220 m2

v k. ú. Radkyně a obci Nová Paka
2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/284 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 432/3 díl "2" o výměře 220 m2

v k. ú. Radkyně a obci Nová Paka
3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace



7

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/778/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 18722 m2

a)  pozemky zastavěné silnicí č. III/304 22
      p. p. č. 1959/4 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice
      p. p. č. 1959/5 o výměře 82 m2 ostatní plocha - silnice 
     v k. ú. Starý Ples a obci Jaroměř
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/304 22
      pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1959/1 o výměře 18577 m2

     v k. ú. Starý Ples a obci Jaroměř
2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemky: celková výměra 18722 m2

a)  pozemky zastavěné silnicí č. III/304 22
     p. p. č. 1959/4 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice 
     p. p. č. 1959/5 o výměře 82 m2 ostatní plocha - silnice 
     v k. ú. Starý Ples a obci Jaroměř 
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/304 22
      pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1959/1 o výměře 18577 m2

     v k. ú. Starý Ples a obci Jaroměř 
3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/779/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 15967 m2



8

a)  pozemek zastavěný silnicí č. III/299 12
      p. p. č. 1038/6 o výměře 1016 m2  ostatní plocha - silnice 
     v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové
b)  pozemky zastavěné silnicí č. III/324 36
      p. p. č. 891/1 o výměře 6955 m2  ostatní plocha - silnice
      p. p. č. 891/2 o výměře 2062 m2 ostatní plocha - silnice 
      p. p. č. 891/3 o výměře 1383 m2 ostatní plocha - silnice 
      p. p. č. 891/4 o výměře 4551 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. Svobodné Dvory a obci Hradec Králové

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemky: celková výměra 15967 m2

a)  pozemek zastavěný silnicí č. III/299 12
      p. p. č. 1038/6 o výměře 1016 m2 ostatní plocha - silnice 
     v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 
b)  pozemky zastavěné silnicí č. III/324 36
      p. p. č. 891/1 o výměře 6955 m2 ostatní plocha - silnice 
      p. p. č. 891/2 o výměře 2062 m2 ostatní plocha - silnice 
      p. p. č. 891/3 o výměře 1383 m2 ostatní plocha - silnice 
      p. p. č. 891/4 o výměře 4551 m2 ostatní plocha - silnice 
     v k. ú. Svobodné Dvory a obci Hradec Králové

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/780/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 43479 m2

a) pozemky zastavěné silnicí č. III/298 10
     p. p. č. 81/2 o výměře 5449 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace
     p. p. č. 661/2 o výměře 11566 m2  ostatní plocha - silnice
     v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/298 27
     p. p. č. 430/64 o výměře 26412 m2  ostatní plocha - silnice 
     v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové
c) pozemek zastavěný silnicí č. II/324 
     p. p. č. 737/26 o výměře 52 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
    v k. ú. a obci Stěžery

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika 



9

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemky: celková výměra 43479 m2

a) pozemky zastavěné silnicí č. III/298 10
     p. p. č. 81/2 o výměře 5449 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
     p. p. č. 661/2 o výměře 11566 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/298 27
     p. p. č. 430/64 o výměře 26412 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 
c) pozemek zastavěný silnicí č. II/324 
     p. p. č. 737/26 o výměře 52 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
    v k. ú. a obci Stěžery

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/781/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 78076 m2

a) pozemky zastavěné silnicí č. III/298 10 a III/298 13
     p. p. č. 1399/1 o výměře 52237 m2  ostatní plocha - silnice 
     p. p. č. 1400/1 o výměře 4956 m2 ostatní plocha - silnice
    v k. ú. a obci Vysoká nad Labem
Věcné břemeno:
- na pozemku p. č. 1399/1 vázne věcné břemeno na právo uložení a provozování potrubí 
odvodňovacího propustku a věcné břemeno chůze a jízdy podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene-úplatná ze dne 24.11.2004, právní účinky vkladu 22.12.2004 
pro oprávněného ALBA incest s. r. o., 534 01 Holice
- na pozemku p. č. 1399/1 vázne věcné břemeno zřizování, provozu, údržby a úprav 
podzemního vedení telekomunikační sítě podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-
úplatná ze dne 27.4.2005, právní účinky vkladu 1.6.2005 pro oprávněného České 
Radiokomunikace a. s., 130 00 Praha 3 
- na pozemku p. č. 1399/1 vázne věcné břemeno na zřízení vodovodu, vstup a vjezd, opravy 
a údržbu vodovodu podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná 
ze dne 12.12.2007, právní účinky vkladu 5.3.2008 pro oprávněného Vodovody 
a kanalizace a. s., 500 03 Hradec  Králové
b) pozemky zastavěné silnicí č. III/325 37, III/325 35 a II/325
     p. p. č. 515 /1 o výměře 4220 m2  ostatní plocha - silnice
     p. p. č. 530 o výměře 478 m2 ostatní plocha - silnice
     p. p. č. 566 o výměře 15868 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves



10

c) pozemek zastavěný silnicí č. III/325 35
     p. p. č. 331 o výměře 317 m2  ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. Želkovice a obci Hořiněves

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemky: celková výměra 78076 m2

a) pozemky zastavěné silnicí č. III/298 10 a III/298 13
     p. p. č. 1399/1 o výměře 52237 m2 ostatní plocha - silnice 
     p. p. č. 1400/1 o výměře 4956 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. a obci Vysoká nad Labem 
Věcné břemeno: 
- na pozemku p. č. 1399/1 vázne věcné břemeno na právo uložení a provozování potrubí 
odvodňovacího propustku a věcné břemeno chůze a jízdy podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene-úplatná ze dne 24.11.2004, právní účinky vkladu 22.12.2004 
pro oprávněného ALBA invest s.r.o., 534 01 Holice 
- na pozemku p. č. 1399/1 vázne věcné břemeno zřizování, provozu, údržby a úprav 
podzemního vedení telekomunikační sítě podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-
úplatná ze dne 27.4.2005, právní účinky vkladu 1.6.2005 pro oprávněného České 
Radiokomunikace a.s., 130 00 Praha 3 
- na pozemku p. č. 1399/1 vázne věcné břemeno na zřízení vodovodu, vstup a vjezd, opravy 
a údržbu vodovodu podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne
12.12.2007, právní účinky vkladu 5.3.2008 pro oprávněného Vodovody a kanalizace a. s., 
500 03 Hradec Králové 
b) pozemky zastavěné silnicí č. III/325 37, III/325 35 a II/325 
     p. p. č. 515 /1 o výměře 4220 m2 ostatní plocha - silnice 
     p. p. č. 530 o výměře 478 m2 ostatní plocha - silnice
     p. p. č. 566 o výměře 15868 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves 
c) pozemek zastavěný silnicí č. III/325 35
     p. p. č. 331 o výměře 317 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. Želkovice a obci Hořiněves 

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/782/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 39249 m2

a) pozemky zastavěné silnicí č. III/327 41 a III/280 43
     p. p. č. 197 o výměře 19359 m2  ostatní plocha - silnice 



11

     p. p. č. 203 o výměře 522 m2 ostatní plocha - silnice 
     p. p. č. 219/1 o výměře 6011 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. Křičov a obci Smidary
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/323 28
     p. p. č. 2286 o výměře 13165 m2  ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. a obci Roudnice
c) pozemek zastavěný silnicí č. III/299 13
     p. p. č. 1244/5 o výměře 192 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. a obci Lochenice

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemky: celková výměra 39249 m2

a) pozemky zastavěné silnicí č. III/327 41 a III/280 43
     p. p. č. 197 o výměře 19359 m2 ostatní plocha - silnice 
     p. p. č. 203 o výměře 522 m2 ostatní plocha - silnice 
     p. p. č. 219/1 o výměře 6011 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. Křičov a obci Smidary 
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/323 28
     p. p. č. 2286 o výměře 13165 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. a obci Roudnice 
c) pozemek zastavěný silnicí č. III/299 13
     p. p. č. 1244/5 o výměře 192 m2 ostatní plocha - silnice 
    v k. ú. a obci Lochenice

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi  III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/783/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat obci Syrovátka pozemky v k. ú. Syrovátka

Pozemky:
v k. ú. a obci Syrovátka
p. p č. 151 ostatní plocha-silnice 
p. p č. 311 ostatní plocha-ostatní komunikace

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace
Obdarovaný: obec Syrovátka
Pozemky: 
v k. ú. a obci Syrovátka 
p. p č. 151 o výměře 10993 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p č. 311 o výměře 2258 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 13251 m2



12

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný
III. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,
zajistit zveřejnění záměru darovat obci Syrovátka pozemky v k. ú. Syrovátka 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.07.2008 

2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Syrovátka dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/784/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru darovat obci Bukovice části pozemků v k.ú. a obci Bukovice

Pozemky: 
v k. ú. a obci Bukovice 
- p. p. č. 369/9 o výměre 260 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, která vznikla sloučením 
z celé p. p. č. 369/9 o výměře 156 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace a z části p. p.č.369/7, 
díl „k1“ o výměře 104 m2 ostatní plocha – ostatní silnice, dle GP č. 148-575/2004
- p. p. č. 369/10 o  výměře 805 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace do které byly sloučeny 
část p. p. č. 369/7, díl „l1“ o výměře 437 m2,
část p. p.č. 369/10, díl „m1“ o výměře 363 m2 a 
část p. p. č. 369/11, díl „n1“ o výměře 5 m2 , dle GP č. 148-575/2004 

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním

Dárce: Královéhradecký kraj
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bukovice 
Pozemky: 
v k. ú. a obci Bukovice 
- p. p. č. 369/9 o výměre 260 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, která vznikla sloučením 
z celé p. p. č. 369/9 o výměře 156 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace a z části p.p.č.369/7, 
díl „k1“ o výměře 104 m2 ostatní plocha – ostatní silnice, dle GP č. 148-575/2004 
- p. p. č. 369/10 o výměře 805 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace do které byly sloučeny 
část p. p. č. 369/7, díl „l1“ o výměře 437 m2, 
část p. p. č. 369/10, díl „m1“ o výměře 363 m2 a 
část p. p. č. 369/11, díl „n1“ o výměře 5 m2 , dle GP č. 148-575/2004 
Výměra pozemků celkem: 1 065 m2

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
III. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,
zajistit zveřejnění záměru darovat obci Bukovice pozemky v k. ú. a obci Bukovice 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.06.2008 

2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 



13

USNESENÍ RK/19/785/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s přijetím daru

Dárce: obec Dolní Přím
Obdarovaný: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicemi II/324 a III/324 33
v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím
- část p. p. č. 466/3, díl „c“o výměře 12 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace
- část pozemku ve zjednodušené evidenci, původ pozemku PK  č.466/1 díl „a“o výměře 
102 m2

-  pozemek ve zjednodušené evidenci, původ pozemku PK č.466/2 o výměře 1 654 m2, 
které jsou dle GP 126-1014/2006 sloučeny do nově vzniklé p. p. č. 466/2 o celkové výměře 
1980 m2, ostatní plocha – silnice, ke které bude přisloučen i díl “b“ p. p. č. 464/1 o výměře 
212 m2, který je již ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
Výměra pozemků celkem: 1 768 m2

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008

USNESENÍ RK/19/786/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280 

Prodávající:
František Jiránek, bytem Kozodírky 24, 507 23 Libáň, spoluvlastnický podíl ½ (cena 
spoluvlastnického podílu 1 040,- Kč)
František Jiránek, bytem Mládežnická 613, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 Chlumec
nad Cidlinou, spoluvlastnický podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 260,- Kč)
Božena Klapková, bytem náměstí K.V.Raise 20, 507 81 Lázně Bělohrad, spoluvlastnický 
podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 260,- Kč)
Václava Kocmanová, bytem Na Veselce 1013, 542 32 Úpice, spoluvlastnický podíl 
1/8 (cena spoluvlastnického podílu 260,- Kč)
Miluška Munzarová, bytem Dřevěnice 66, 507 13 Železnice, spoluvlastnický podíl 
1/8 (cena spoluvlastnického podílu 260,- Kč)
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
v k. ú. a obci Libáň
p. p. č. 1614/2 o výměře 29 m2, ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 2 080,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



14

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/787/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284

Prodávající: Antonín Čeřovský, bytem Havlova 133, 509 01 Nová Paka, spoluvlastnický 
podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 238,50Kč) 
Jaroslav Čeřovský, bytem Staňkov 19, 507 82 Pecka, spoluvlastnický podíl 5/8 (cena 
spoluvlastnického podílu 1 192,50 Kč)
Pavel Čeřovský, bytem U stadionu 835, Valdické Předměstí 506 01 Jičín 1, spoluvlastnický 
podíl 1/8 (cena spoluvlastnického podílu 238,50Kč) 
Ludmila Festová, Brtev čp. 86, 507 81 Lázně Bělohrad, spoluvlastnický podíl 1/8 (cena 
spoluvlastnického podílu 238,50Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí II/284 
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad
p. p. č. 765/19 o výměře 38 m2, ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 1 908,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/788/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280 

Prodávající: Adolfa Strnadová, bytem Jilemnického 1120, 293 01 Mladá Boleslav
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: 
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK), 
v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany
PK st. č. 36/2 o výměře 31 m2 

Kupní cena : 1.815,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu hradí prodávající



15

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
  Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/789/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Václava Drbohlavová, bytem Lindnerova 187, 507 23 Libáň
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: p. p. č. 1614/39 o výměře 344 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Libáň 
Cena celkem: 27.310,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu hradí prodávající

2. se zrušením věcného břemene na základě žádosti oprávněné z věcného břemene
Věcné břemeno : 
doživotní bezplatné užívání p.p.č. 1614/39 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Libáň (dříve PK 923), dle darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného 
břemene V3, V12-2861/98 ze dne 27.11.1998, právní účinky vkladu ke dni 15.12. 1998
Povinný: Václava Drbohlavová, bytem Lindnerova 187, 507 23 Libáň
Oprávněný: Věra Kropáčková, bytem Lindnerova 187, 507 23 Libáň

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
se zrušením věcného břemene dle tohoto usnesení
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/790/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280 

Prodávající: Marie Kysilková, bytem Sadová 2755, 544 01 Dvůr Králové nad Labem,
spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 21 703,-Kč) 
Miloslav Zima, bytem Toruňská 323/9, Bohnice, 181 00 Praha 8, spoluvlastnický podíl 
1/3 (cena spoluvlastnického podílu 21 703,- Kč)
Drahomíra Zimová, bytem Husova 724, 549 01 Nové Město nad Metují 1, spoluvlastnický 
podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 21 703,- Kč)
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí II/280



16

v k. ú. a obci Libáň 
p. p. č. 1614/26 o výměře 910 m2, ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 65 110,- Kč, (tj.: cca 71,55 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/791/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemků zastavěných silnicemi III/328 40 a III/280 16

Prodávající: Ing. Naděžda Davidová, bytem Vlčnov č.p.96, 742 31 Starý Jičín,
spoluvlastnický podíl ¼ (cena spoluvlastnického podílu 79 160,- Kč)
Zdeněk Doupovec, bytem Rubanice 4165/12, Hodonín, 695 01 Hodonín 1, spoluvlastnický 
podíl 3/8 (cena spoluvlastnického podílu 118 740,- Kč)
Ing. Hana Zahálková, Chlumínská 615/36, Praha 8, Čimice, 181 00 Praha  
81, spoluvlastnický podíl 3/8 (cena spoluvlastnického podílu 118 740,- Kč)
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicemi III/328 40 a III/280 16
v k. ú. a obci Jičín
p. p. č. 1422/20 o výměře 476 m2, ostatní plocha – silnice
p. p. č. 1974/5 o výměře 13 m2, ostatní plocha – silnice
Výměra pozemků celkem: 489 m2

Kupní cena: 316 640,- Kč  (tj. cca 647,53 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu na rok
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/792/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. Lípa nad Orlicí

Pozemky v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí: 
p. p. č. 1187/1 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1188/3 ostatní plocha - silnice



17

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s prodejem

Prodávající: Královéhradecký kraj
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: 
Franziska Diana Sternbergová, bytem Masarykova 1, 517 50 Častolovice
Pozemky : 
v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí
p. p. č. 1187/1 o výměře 3006 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1188/3 o výměře 4062 m2 ostatní plocha - silnice
Výměra pozemků celkem: 7068 m2

Kupní cena: 138.375,- Kč
Financování: daň z převodu nemovitosti bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí platí prodávající

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. Lípa nad Orlicí dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 31.07.2008 

2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
v k. ú. Lípa nad Orlicí dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/793/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   zveřejnit záměr

pronajmout nemovitý majetek včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, a to
budovy
bez č.p./č.e. na st.p.č. 3349 - garáž
bez č.p./č.e. na st.p.č. 4141 - výroba (sklad kyselin)
pozemky
p. p. č. 1918 ostatní plocha -manipulační plocha o výměře 9067 m2

st. p. č. 4141 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 m2

vše v k. ú. a obci Jičín
Vlastník a pronajímatel: Královéhradecký kraj
Budoucí nájemce: SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, Hradec 
Králové
Trvání nájmu: na dobu neurčitou

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru pronajmout nemovitý majetek SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 31.07.2008 



18

USNESENÍ RK/19/794/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Lochenice 

v k. ú. Lochenice včetně přilehlých jednoduchých pozemkových úprav na ucelené části 
k. ú. Horní Neděliště, Smiřice, Rodov a Skalička nad Labem

2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze souhrnné bilance a soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lochenice 
v k. ú. Lochenice včetně přilehlých jednoduchých pozemkových úprav na ucelené části
k. ú. Horní Neděliště, Smiřice, Rodov a Skalička nad Labem

II. u  k  l  á  d  á  
   Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav včetně přilehlých jednoduchých 
pozemkových úprav dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/795/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh Statutárního města Hradec Králové na pronájem částí p. p. č. 114/11, p. p. č. 119/1, 

p. p. č. 129/3, p. p. č. 129/6, p. p. č. 451/3, p. p. č. 453/1, p. p. č. 458/1, p. p. č. 458/3, 
p. p. č. 458/5, p. p. č. 880/2, p. p. č. 1012/1 , p. p. č. 1012/3, p. p. č. 1058/30 vše v k. ú. Slezské 
Předměstí a obci Hradec Králové Královéhradeckému kraji za nájemné dle ceníku schválené 
Směrnice č. 1/2006 pro nakládání s nemovitým majetkem města Hradec Králové za účelem 
pokácení 40 kusů stromů

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   pronájem částí  nemovitostí (cca 10 m² z každé pozemkové parcely)

p. p. č. 114/11 - ostatní plocha - ostatní komunikace
p. p. č. 119/1 - ostatní plocha - zeleň
p. p. č. 129/3 - ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 129/6 - ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 451/3 - ostatní plocha - jiná plocha
p. p. č. 453/1 - trvalý travní porost - zemědělský půdní fond
p. p. č. 458/1 - ostatní plocha - ostatní komunikace
p. p. č. 458/3 - trvalý travní porost - zemědělský půdní fond
p. p. č. 458/5 - trvalý travní porost - zemědělský půdní fond
p. p. č. 880/2 - vodní plocha - zamokřená plocha
p. p. č. 1012/1 - ostatní plocha - ostatní komunikace
p. p. č. 1012/3 - ostatní plocha - ostatní komunikace
p. p. č. 1058/30 - ostatní plocha - silnice
Pronajímatel: Statutární město Hradec Králové
Nájemce: Královéhradecký kraj
Trvání nájmu: 5 roků
Výše nájmu: 2.400,- Kč/rok tj. 6,- Kč/m²

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 31.10.2008 



19

USNESENÍ RK/19/796/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na změnu správy nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje
II. s  v  ě  ř  u  j  e  
   do správy nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace
- pozemky v k. ú. Robousy a obci Jičín
   p. p. č. 55/11, ostatní plocha, silnice 
   p. p. č. 56/5 , ostatní plocha, silnice 
   p. p. č. 648/43 , ostatní plocha, silnice 
   p. p. č. 652/38 , ostatní plocha, silnice 
   p. p. č. 891/6 , ostatní plocha, silnice 
   p. p. č. 891/8 , ostatní plocha, silnice 

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat žádost pro Katastrální úřad Královéhradeckého kraje o zápis změny správy pozemků 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje
termín: 15.07.2008 

USNESENÍ RK/19/797/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. oznámení záměru „Obchodní centrum Vrchlabí“ 

Umístění záměru:
- město: Vrchlabí 
- katastrální území:Vrchlabí 

2. oznámení záměru „Větrná elektrárna Enercon E70 – Nový Hrádek“ 
Umístění záměru: 
- městys: Nový Hrádek 
- katastrální území: Nový Hrádek 

3. oznámení záměru „Chráněná dílna pro zpracování elektroodpadů“ 
Umístění záměru:
- město: Náchod 
- katastrální území: Malé Poříčí 

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III. s  o  u  h  l  a  s  í  

1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní centrum Vrchlabí“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.

2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Větrná elektrárna Enercon E70 –
Nový Hrádek“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.

3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Chráněná dílna pro zpracování 
elektroodpadů“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.



20

USNESENÍ RK/19/798/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   poskytnutí neinvestiční dotace na speciální zkoušky vodní práce z rozpočtu kapitoly 02-životní 

prostředí
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí neinvestiční dotace pro Klub chovatelů loveckých slídičů na speciální zkoušky 

vodní práce ve výši 9.500,- Kč se zdrojovým krytím z rozpočtu kapitoly 02-životní prostředí
III. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 09.07.2008 

USNESENÍ RK/19/799/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství RNDr. Miroslava Krejzlíka, 

o právu Královéhradeckého kraje odstoupit od Licenční smlouvy ze dne 05.02.2008 uzavřené 
se společností D&D Projekt spol. s r. o.

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
   vyčkat rozhodnutí další řádné dozorčí rady státního podniku Lesy České republiky s. p., 

ve věci účasti státního podniku ve vznikající společnosti Silvestris HK a. s.
III. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

neprodleně informovat Radu Královéhradeckého kraje o rozhodnutí dozorčí rady státního 
podniku Lesy ČR s. p.
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/19/800/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. vypsání zakázky malého rozsahu na zpracovatele „Studie komplexního využití území 

nivy Orlice v Královéhradeckém kraji" dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění

2. zadávací dokumentaci dle ustanovení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění, „Studie komplexního využití území nivy Orlice v Královéhradeckém kraji“

3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 
na zpracovatele „Studie komplexního využití území nivy Orlice v Královéhradeckém raji": 
a) Ing. Ivo Machar, Albrechtova 35, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 73924725
b) ŠINDLAR s. r. o., 533 22 Býšť 67, IČ: 26003236
c) Pöyry Environment a. s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, IČ: 46347526
d) Doc. Ing. Jaroslav Zuna, Šluknovská 317/10, 190 00 Praha 9, IČ: 10415921
e) EVERNIA s. r. o., 1. máje 97, 460 01 Liberec, IČ: 25010751

4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek: 
a) MUDr. Jiří Vambera - člen Rady Královéhradeckého kraje

náhradník: Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje 
b) Miloslav Plass - člen Rady Královéhradeckého kraje 



21

náhradník: Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 
c) RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor ŽP a zemědělství

náhradník: Ing. Petr Uhlíř - odbor ŽP a zemědělství
d) Ing. Miloš Čejka - odbor ŽP a zemědělství

náhradník: Ing. Josef Brát - odbor ŽP a zemědělství
e) Mgr. Štěpán Richtr - odbor ŽP a zemědělství

náhradník: PaedDr. Miroslava Knapovská - odbor ŽP a zemědělství
II. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

zajistit realizaci zadávacího řízení 
termín: 01.10.2008 

USNESENÍ RK/19/801/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   odvolání vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr a zajištění 

implementace projektů Operačního programu Životní prostředí a jmenování nových členů
II. o  d  v  o  l  á  v  á  

1. Mgr. Ditu Zbyňkovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí ČR, Oddělení projektů I.
2. RNDr. Tomáše Bernata, zástupce Ministerstva životního prostředí ČR, Oddělení projektů II.
3. Ing. Michala Machačného, zástupce Státního fondu životního prostředí ČR

III. j  m  e  n  u  j  e  
1. Ing. Danu Koldovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí ČR, Oddělení projektů I.
2. Ing. Jana Jindru, zástupce Ministerstva životního prostředí ČR, Oddělení projektů II.
3. Ing. Roberta Müllera, zástupce Státního fondu životního prostředí ČR

IV. u  k  l  á  d  á  
   RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,

informovat členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení
termín: 09.07.2008 

USNESENÍ RK/19/802/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na přijetí daru - 13 kusů teplákových souprav a 13 kusů dresů určené pro zaměstnance 

Královéhradeckého kraje zařazené do krajského úřadu
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   přijetí daru - 13 kusů teplákových souprav a 13 kusů dresů určené pro zaměstnance 

Královéhradeckého kraje zařazené do krajského úřadu
Dárce: Mgr. Štěpán Richtr
Obdarovaný: Královéhradecký kraj

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 09.07.2008 



22

USNESENÍ RK/19/803/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v a  l  u  j  e  
   vzor Smlouvy o dílo uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a individuálními 

certifikovanými hodnotiteli projektových žádostí o finanční podporu v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

II. u  k  l  á  d  á
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a jednotlivými individuálními 
hodnotiteli
termín: 31.12.2012 

USNESENÍ RK/19/804/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18-ostatní příspěvky a dary (2008) 

ve výši 90.000,- Kč Kristině Tesar na úhradu výdajů spojených se studiem na Biskupském 
gymnáziu Bohuslava Balbína v Hradci Králové ve školním roce 2008/2009

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby dle uzavřené smlouvy
termín: 12.09.2008 

USNESENÍ RK/19/805/2008
Rada Královéhradeckého kraje

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
1. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery z cesty do Vídně. Cesta 

se uskutečnila za účelem účasti na veletrhu Real Vienna v termínu 27.-29.05.2008
2. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka a Lucie Tulejové do Polska. Cesta 

se uskutečnila dne 11.06.2008
3. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, Ing. Lucie Tulejové a Ivana 

Doležala do Vídně na veletrh Real Vienna v termínu 27.-28.05.2008
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zahraniční služební cestu Ing. Zdeňka Krause, Ing. Tomáše Hrubého a PaedDr. Pavla 

Jankovského na Slovensko. Cesta se uskuteční dne 15.07.2008

USNESENÍ RK/19/806/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2008 financované v rámci limitů 
do výše 5.000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje - dle přílohy usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání
termín: 11.07.2008 



23

USNESENÍ RK/19/807/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2008 - III. část - dle předloženého návrhu
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje
termín: 11.07.2008 

USNESENÍ RK/19/808/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   převod dotací soukromým školám a školským zařízením dle přílohy důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol
a školských zařízení dle bodu I.
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/19/809/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Speciální základní školy, Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302 o souhlas 

k udělení čestného názvu školy Speciální základní škola Augustina Bartoše, Červený Kostelec, 
Manž. Burdychových 302

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení čestného názvu Speciální základní škola Augustina Bartoše, Červený Kostelec, 

Manž. Burdychových 302 stávající Speciální základní školy, Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových 302

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit veškeré úkony související se změnou názvu Speciální základní školy, Červený Kostelec, 
Manž. Burdychových 302
termín: 31.08.2008 

USNESENÍ RK/19/810/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení:

1. s účinností od 1. 1. 2009
Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese: 507 52 Ostroměř, 
Zahradní 390



24

2. s účinností od 1. 9. 2009
a) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-47-M/003 Informační 
technologie - aplikace osobních počítačů (denní forma vzdělávání) ze 136 na 272
a v 1. ročníku z 34 na 68; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 
26-44-M/001 Automatizační technika (denní forma vzdělávání) ze 120 na 48; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-41-M/001 Strojírenství (denní 
forma vzdělávání) ze 360 na 272

b) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/007 Zdravotnický 
asistent (denní forma vzdělávání) z 280 na 272; zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků oboru vzdělání 78-42-M/005 Zdravotnické lyceum (denní forma vzdělávání) 
z 236 na 272; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/007 
Zdravotnický asistent (dálková forma vzdělávání) ze 150 na 30; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu studentů akreditovaného vzdělávacího programu 53-43-N/21 
Diplomovaný zdravotní laborant (denní forma vzdělávání) z 33 na 44; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu studentů v 1. ročníku u akreditovaného vzdělávacího 
programu 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra (denní forma vzdělávání) 
ze 40 na 60; výmaz oboru vzdělání 53-41-M/001 Všeobecná sestra (denní forma 
vzdělávání); výmaz oboru vzdělání 53-41-N/001 Diplomovaná všeobecná sestra (denní 
forma vzdělávání - délka vzdělávání 3 roky); výmaz oboru vzdělání 53-41-N/002 
Diplomovaná dětská sestra (denní forma vzdělávání); výmaz oboru vzdělání
53-41-N/005 Diplomovaná sestra pro intenzivní péči (denní forma vzdělávání); výmaz 
oboru vzdělání 53-42-N/002 Diplomovaný fyzioterapeut (denní forma vzdělávání); 
výmaz oboru vzdělání 53-45-N/004 Diplomovaný radiologický asistent (denní forma 
vzdělávání)

c) Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202
zápis RVP 82-41-M/04 Průmyslový design (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 56 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 
33-56-H/001 Truhlář (denní forma vzdělávání) z 230 na 144

d) Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 238 na 272

e) Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola 
z 10 na 15; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 79-01-C/01 Základní škola 
ze 70 na 75

f) Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 zápis oboru vzdělání 
41-44-L/501 Zahradnictví (dálková forma vzdělávání - nást.) s nejvyšším povoleným 
počtem 90 žáků

g) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání (dálková 
forma vzdělávání - nást.) ze 46 na 90

i) Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 31-41-M/004 Textilní 
výroba a podnikatelství (denní forma vzdělávání) ze 100 na 70; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 66-52-H/001 Aranžér (denní forma vzdělávání) 
ze 60 na 65; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 82-41-M/009 
Propagační výtvarnictví - aranžování (denní forma vzdělávání) ze 70 na 100; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku u oboru vzdělání 82-41-M/049 Textilní 
výtvarnictví - ruční výtvarné zpracování textilií (denní forma vzdělávání) ze 30 na 0

j) Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218
zápis oboru vzdělání 69-53-E/502 Provoz domácnosti (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 28 žáků; výmaz oboru vzdělání 33-53-E/001 



25

Košíkářské práce (denní forma vzdělávání)
k) Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 

nad Orlicí, Komenského 873
zápis RVP 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 120 žáků; zápis RVP 26-41-L/01 Mechanik  elektrotechnik 
(dálková forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků; zápis
RVP 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (distanční forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 60 žáků; zápis RVP 26-52-H/01 Elektromechanik pro stroje 
a přístroje (dálková forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků; zápis 
RVP 26-52-H/01 Elektromechanik pro stroje a přístroje (distanční forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků

l) Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině z 20 na 40; zápis střední 
školy s nejvyšším povoleným počtem 42 žáků; zápis místa poskytovaného vzdělávání 
u střední školy na adresách: 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485; 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří 1388; zápis oboru vzdělání 78-62-C/001 
Praktická škola jednoletá (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
14 žáků; zápis oboru vzdělání 78-62-C/002 Praktická škola dvouletá (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 28 žáků; změna názvu právnické osoby 
na Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485

m) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243
výmaz oboru vzdělání 37-42-L/501 Poštovní provoz (denní forma vzdělávání - nást.)

n) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265
zápis RVP 23-41-M/01 Strojírenství (dálková forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 30 žáků; zápis RVP 23-41-M/01 Strojírenství (večerní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků; zápis RVP 23-41-M/01 
Strojírenství (kombinovaná forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků

o) Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 329
zápis oboru vzdělání 69-53-E/502 Provoz domácnosti (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 28 žáků; výmaz oboru vzdělání 36-64-E/002 Tesařské 
a truhlářské práce - tesařské práce (denní forma vzdělávání); zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 36-67-E/001 Zednické práce (denní forma 
vzdělávání) z 28 na 42

III. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í  
   se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2009:

1. Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 542 na 512

2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243
zápis RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků

3. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197
zápis RVP 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 
64-41-L/524 Podnikání (dálková forma vzdělávání - nást.) z 60 na 102 a v 1. ročníku
z 20 na 34

IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem
termín: 30.11.2008 



26

USNESENÍ RK/19/811/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   dodatečné žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2008

1. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100
zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů vyšší odborné školy z 90 na 120; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 1005 
na 975; zápis akreditovaného vzdělávacího programu 23-41-N/02 Strojírenství s využitím 
CAD a CAM (kombinovaná forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 90 studentů

2. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, 
Procházkova 303
zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů v 1. ročníku u akreditovaného vzdělávacího 
programu 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra (denní forma vzdělávání) ze 30 na 44

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem
termín: 31.08.2008 

USNESENÍ RK/19/812/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Prováděcí smlouvy School Subscription s firmou Microsoft na zajištění licencí 

programového vybavení pro školství v Královéhradeckém kraji za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě. Licence budou financovány z rozpočtu odvětví školství.

II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. a vyrozumění školských subjektů zřízených 
Královéhradeckým krajem
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/19/813/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje u Základní umělecké školy J.B. Foerstera Jičín, Valdštejnovo 
náměstí 1 ve výši 9 942,00 Kč z rezervního fondu školy.

II. u  k  l  á  d  á  
1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

informovat ředitelku  příspěvkové organizace o výsledku projednání
termín: 15.07.2008 



27

USNESENÍ RK/19/814/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
   plat dle přílohy důvodové zprávy

1. od 1.8.2008 Ing. Ivo Feistauer, ředitel Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, 
Náchod, Jiráskova 461

2. od 1.9.2008 Mgr. Yvona Bůžková, ředitelka Vyšší odborné školy, Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873

II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení
termín: 15.07.2008 

USNESENÍ RK/19/815/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   sdělení pana Ing. Josefa Machka o vzdání se pracovního místa ředitele Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 ke dni 31.7.2008
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   navrženou výši a vyplacení odměny Ing. Josefu Machkovi, řediteli Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 v souvislosti s ukončením 
výkonu práce na pracovním místě ředitele dle přílohy důvodové zprávy

III. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
termín: 16.07.2008 

USNESENÍ RK/19/816/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Základní školy a mateřské školy Jana Pavla II., Hradec Králové o změnu termínu 

ukončení projektu realizovaného podle smlouvy SMV200604/PT04 v oblasti vzdělávání
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změnu termínu ukončení projektu realizovaného podle smlouvy SMV200604/PT04 

v oblasti vzdělávání podle důvodové zprávy
III. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

vyhotovit dodatek ke smlouvě a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje
termín: 29.08.2008 

USNESENÍ RK/19/817/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. návrh organizací k oslovení v rámci výběrového řízení na zpracovatele stavebních 

dokumentací pro stavební řízení dle důvodové zprávy



28

2. návrh členů výběrové komise a jejich náhradníků dle důvodové zprávy
3. zadávacích dokumentů k výběrovému řízení na zpracovatele stavebních dokumentací 

pro stavební řízení dle důvodové zprávy
4. pověření jednotlivých škol v rámci pilotního projektu centra vzdělávání k podání žádosti 

o stavební povolení pro stavební části pilotního projektu za Královéhradecký kraj
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. navržené organizace pro oslovení v rámci výběrového řízení na zpracovatele stavebních 
dokumentací pro stavební řízení dle důvodové zprávy

2. složení výběrové komise:
a) za zřizovatele: 

- Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje – předseda komise 
(náhradník Ing. Tomáš Šubert – radní Královéhradeckého kraje) 
- Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení investic – ekonomický odbor (náhradník 
Ing. Jan Uhlíř)

b) za školy: 
- Ing. Vladislav Košťál, ředitel školy – SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova 
1338 (náhradník Jiří Daniel) 
- Bc. Karel Kubza, zástupce ředitele školy – SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradební 
1029 (náhradník Josef Machaň) 
- Marie Tolarová – Školní statek, Hořice, Jižní 2118 (náhradník Ing. Jaroslav Vácha) 
- Ing. Miloš Chrástka, ředitel školy – VOŠ stavební a SPŠ stavební arch. J. Letzela, 
Náchod, Pražská 931 (náhradník Ing. Josef Zima) 
- Ing. Pavel Cink – SPŠ, Trutnov, Školní 101(náhradník Ing. Ladislav Řezníček) 
- Ing. Jan Korbelář, ředitel školy – ČLA Trutnov – SŠ a VOŠ, Trutnov, Lesnická 9 
(náhradník RNDr. Petr Kejklíček)

c) tajemník komise za CEP a. s.: 
- Mgr. Hana Klikarová, právnička (náhradník Štěpánka Pivovarníková, projektová 
manažerka asistentka) 

3. zadávací dokumentace k výběrovému řízení na zpracovatele stavebních dokumentací 
pro stavební řízení dle příloh důvodové zprávy

4. pověření škol pro podání žádosti k stavebnímu povolení za Královéhradecký kraj
III. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
zajistit zpracování pověření pro jednotlivé školy podílející se na realizaci pilotního projektu 
Centra vzdělávání k zastupování Královéhradeckého kraje ve stavebním řízení
termín: 31.08.2008 

2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce-prokuristce akciové společnosti Centra evropského 
projektování a. s.,
zrealizovat výběrové řízení na zpracovatele stavebních dokumentací a výsledky předložit 
ke schválení radě
termín: 25.07.2008 

USNESENÍ RK/19/818/2008
Rada Královéhradeckého kraje

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 pro odvětví zdravotnictví dle tabulky - část X.
II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,
zapracovat tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008
termín: 11.09.2008 



29

2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ RK/19/819/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   platový postup ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje s účinností 

od 01.07.2008 dle důvodové zprávy

USNESENÍ RK/19/820/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   navrácení poskytnuté  účelové neinvestiční dotace firmou JIPP, s. r. o.
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   navrácení poskytnuté účelové neinvestiční dotace firmou JIPP, s. r. o.; se sídlem Krkonošská 

8, Vrchlabí,  IČ: 48172227; ve výši poskytnuté dotace 16.000,- Kč a zaplacení odpovídající 
smluvní pokuty dle smlouvy CRTIC2006-20 = Příloha č. 1

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/19/821/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   použití části poskytnuté mimořádné investiční dotace pro obec Bartošovice v Orlických horách 

ve výši 111 274,30 Kč ve výdajích jako neinvestiční
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   použití části poskytnuté mimořádné investiční dotace pro obec Bartošovice v Orlických horách 

ve výši 111 274,30 Kč ve výdajích jako neinvestiční 
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

materiál předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 31.08.2008 

USNESENÍ RK/19/822/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   předložené návrhy smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k Rozhodnutí o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí na rok 2008 ze dne 21.3.2008 od Ministerstva vnitra České republiky

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s návrhy smluv uvedenými v příloze



30

USNESENÍ RK/19/823/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s proplacením částky ve výši 415 310,- Kč na akci "Dodávky speciálního zařízení 

pro Vyšší odbornou školu technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov 
nad Kněžnou – 3D – geometrie" v rámci Průmyslové zóny Solnice - Kvasiny, kap. 
14 (úvěr)

2. s proplacením částky ve výši 1 541 050,- Kč na akci "Dodávky speciálního zařízení 
pro Vyšší odbornou školu technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov 
nad Kněžnou – měřící stroj" v rámci Průmyslové zóny Solnice - Kvasiny, kap. 14 (úvěr)

3. s proplacením částky ve výši 493 112,50 Kč na akci "Dodávky speciálního zařízení 
pro Vyšší odbornou školu technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov 
nad Kněžnou – svářecí zařízení" v rámci Průmyslové zóny Solnice - Kvasiny, 
kap. 14 (úvěr)

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.08.2008 

USNESENÍ RK/19/824/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zadání výběrového řízení na zhotovitele na akci "Stavební úpravy a přístavba DM, Dobruška" 

v rámci akce Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení podle zákon 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů na akci "Stavební 
úpravy a přístavba domova mládeže při SPŠE"

2. oznámení zadávacího řízení
3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s. r. o. k výkonu zadavatelských činností
4. harmonogram průběhu zadávacího řízení
5. složení hodnotící komise včetně náhradníků:

a) Helmut Dohnálek (Mgr. A. Martina Kulhavá)
b) Ing. Rostislav Všetečka (Ing. Pavlína Peršinová)
c) Ing. Zdeněk Kraus (PaedDr. Pavel Jankovský)
d) Lucie Malenická (Ing. Silvie Pochtiolová)
e) Ing. Václav Cohorna (Uljana Benešová)
f) Ing. Alois Zaňka (Ing. Rostislav Folta)
g) Ing. Marian Piecha (Ing. Martin Kahabka)

6. okruh vyzvaných uchazečů dle přílohy
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 30.09.2008 



31

USNESENÍ RK/19/825/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zadání výběrového řízení na technický dozor investora na akci "Požární stanice a sídlo 

územního odboru Rychnov nad Kněžnou"
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
na akci "Výkon TDI pro stavbu Požární stanice a sídlo územního odboru Rychnov 
nad Kněžnou"

2. oznámení zadávacího řízení
3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s. r. o. k výkonu zadavatelských činností
4. harmonogram průběhu zadávacího řízení
5. složení hodnotící komise včetně náhradníků:

a) Helmut Dohnálek (Mgr. A. Martina Kulhavá)
b) Jiří Rokl (PaedDr. Miroslav Richter)
c) Jiří Oberreiter (Ing. František Mencl)
d) Ing. Rostislav Všetečka (Ing. Pavlína Peršinová)
e) Lucie Malenická (Ing. Silvie Pochtiolová)
f) Ing. Alois Zaňka (Ing. Rostislav Folta)
g) Ing. Marian Piecha (Ing. Martin Kahabka)
h) Ing. Vlastimil Meduna (Ing. Pavel Pětioký)

6. okruh vyzvaných zájemců dle přílohy
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení
termín: 30.09.2008 

USNESENÍ RK/19/826/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   výsledek výběrového řízení na akci "Stavební úpravy a nástavba MŠ Solnice“ v rámci 

akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny provedené obcí Solnice dle přílohy
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   akci "Stavební úpravy a nástavba MŠ Solnice" k financování ve výši 19 625 000,- Kč,

z kap. 39 (rozpočet, úvěr)
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.08.2008 

USNESENÍ RK/19/827/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na akci "III/3216 a III/3217 Kvasiny - Ještětice, 

RŽK" v rámci akce Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny dle přílohy



32

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Strabag a. s. se sídlem Na Bělidle 

198/21, 150 00 Praha 5
2. uzavření smlouvy o dílo s vybranou společností Strabag a. s.

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.08.2008 

USNESENÍ RK/19/828/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   výsledek výběrového řízení na akci "Bytové domy Kvasiny, stavby“ v rámci akce Průmyslová 

zóna Solnice-Kvasiny provedené obcí Kvasiny dle přílohy
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   akci "Bytové domy Kvasiny, stavby" k financování ve výši 6 000 000,- Kč, z kap. 39 (úvěr)
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.08.2008 

USNESENÍ RK/19/829/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. žádost obce Kuks o změnu původního názvu projektu "Rekonstrukce místní komunikace 

v centru obce" na název "Rekonstrukce místních komunikací v centru obce včetně 
s tím spojené infrastruktury"  a současně tím i o změnu obsahu  a cílů projektu

2. žádost o prodloužení termínů stanovených smlouvou  PRK - SPD 200701/03 v délce trvání 
z 12 měsíců na 24 měsíců

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s uzavřením Dodatku č.1 ke smlouvě o půjčce PRK - SPD 200701/03 dle důvodové zprávy
III. u  k  l  á  d  á  
   Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

zajistit zpracování dodatku č.1 ke smlouvě o půjčce PRK - SPD 200701/03
termín: 31.07.2008 

IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na svém nejbližším jednání schválit žádost obce 

Kuks a Dodatek č.1 ke smlouvě o půjčce PRK - SPD 200701/03

USNESENÍ RK/19/830/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na likvidaci pojistné události na služebním vozidle Královéhradeckého kraje Škoda Fabia 

HKP 21 86 formou totální škody na vozidle dle důvodové zprávy



33

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   likvidaci pojistné události na služebním vozidle Královéhradeckého kraje Škoda Fabia 

HKP 21 86 formou totální škody na vozidle dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele,

zajistit realizaci dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje
termín: 31.07.2008 

USNESENÍ RK/19/831/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Českého červeného kříže Hradec Králové dle přílohy
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s poskytnutím finančního daru ve výši 300.000 Kč na propagaci bezpříspěvkového dárcovství 

krve, financování z kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary
III. u  k  l  á  d  á  
   MUDr.Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 11.09.2008 

USNESENÍ RK/19/832/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/16/661/2008 ze dne 4. 6. 2008 v části I. a II. , 

nahrazuje tímto zněním:
II. r  o  z  h  o  d  l  a  
   zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu 

Nový Bydžov 
pozemky: 
st. p. č. 56 o výměře 1221 m2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 206 o výměře 864 m2 ostatní plocha -jiná plocha 
p. p. č. 214/4 o výměře 94 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
celková výměra pozemků 2179 m2

budova: 
č. p. 52 objekt bydlení na st. p. č. 56
se všemi součástmi a příslušenstvím 
vše v k. ú. Vysočany u Nového Bydžova a obec Nový Bydžov 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správa: Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112
Obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Omezení užívání: nemovitost je zatížena nájemním vztahem k bytu

III. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s darováním nemovitostí

pozemků: 
st. p. č. 56 o výměře 1221 m2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 206 o výměře 864 m2 ostatní plocha -jiná plocha 
p. p. č. 214/4 o výměře 94 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
celková výměra pozemků 2179 m2

budovy: 
č. p. 52 objekt bydlení na st. p. č. 56
se všemi součástmi a příslušenstvím 



34

vše v k. ú. Vysočany u Nového Bydžova a obec Nový Bydžov 
Dárce: Královéhradecký kraj
Správa: Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112
Obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezení užívání: nemovitost je zatížena nájemním vztahem k bytu

USNESENÍ RK/19/833/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vyhlášení výběrového řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

v platném znění na investiční akci "Rozšíření vybavení a propojení RDG pracovišť 
nemocnic Zdravotnického holdingu KHK a.s."

2. hodnotící komisi ve složení:
- MUDr. Jan Michálek, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
náhradník: MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje
- MUDr. .Jan Vaník, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
náhradník: Ing. Jaroslav Nádvorník, systémový integrátor pro Zdravotnický holding. 
KHK a.s.
- MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Oblastní nemocnice Náchod a. s.
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding KHK a. s.
- MUDr. Pavel Trpák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Josef Prokeš, ředitel Zdravotnického holdingu KHK a. s.
- Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
náhradník: Ing. Dana Kracíková, ředitelka Oblastní nemocnice Jičín a. s.
- RNDr. Jiří Stejskal, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: RNDr. Otto Štěpán, ředitel Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
- MUDr. Martin Limburský, ředitel Oblastní nemocnice Trutnov a. s.
náhradník: Libuše Hronovská, Zdravotnický holding KHK a. s.

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s.

vyhlášením výběrového řízení na investiční akci "Rozšíření vybavení a propojení 
RDG pracovišť nemocnic Zdravotnického holdingu KHK a. s."
termín: 25.07.2008 

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat Radu Královéhradeckého kraje o výsledku výběrového řízení
termín: 28.11.2008 

USNESENÍ RK/19/834/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   vyhlášení zadávacího řízení na investiční akci "Implementace aplikačního programového 

vybavení - informačního systému - MZDY a Personalistika" pro nemocnice Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a. s. a výsledek výběrového řízení

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s.

podpisem smlouvy s vítěznou firmou WEBCOM - AXPERIENCE, a.s. se sídlem Ostrava-
Kunčičky, Vratimovská 624/11, PSČ 718 00
termín: 30.09.2008 



35

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 30.09.2008 

USNESENÍ RK/19/835/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   Organizační řád Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje schválený usnesením 

Rady č. RK/5/247/2006 ze dne 22.února 2006
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Organizační řád Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje s účinností 

od 1.7.2008
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení
termín: 15.07.2008 

USNESENÍ RK/19/836/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky dle zák.č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

na dodávku a instalaci nemocničních lůžek dle specifikace pro Oblastní nemocnici 
Rychnov nad Kněžnou a. s.

2. hodnotící komisi ve složení:
- RNDr. Otto Štěpán, ředitel Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
náhradník: Ing. Vlastimil Sejkora, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
- Ing. Luboš Mottl, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. .
náhradník: Vlastimil Kunc, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a s.
- MUDr. Milan Čižinský, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
náhradník: Petra Dolková, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.

- Smítalová Jiřina, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
náhradník: Pichertová Věra, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
- MUDr. Jan Ledeč, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
náhradník: Luděk Pavel, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   RNDr. Otto Štěpána, ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.

realizací výběrového řízení na schválenou investiční akci dle čl. I, bod 1)
termín: 15.07.2008 

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. o přijatém usnesení
termín: 30.07.2008 

2. RNDr. Otto Štěpánovi, řediteli Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.,
zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje
termín: 30.09.2008 



36

3. RNDr. Otto Štěpánovi, řediteli Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.,
zajistit řádný průběh realizace investiční akce
termín: 10.12.2008 

USNESENÍ RK/19/837/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky dle zák.č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

v platném znění na investiční akci „Přístavba a stavební úpravy RDG a chirurgického 
pavilonu“ Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.

2. hodnotící komisi ve složení:
- RNDr. Otto Štěpán, ředitel Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
náhradník: MUDr. Milan Čižinský , Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
- Ing. Luboš Mottl, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
náhradník: Vlastimil Kunc, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
- Ing. Vlastimil Sejkora, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
náhradník: Petra Dolková, Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
- Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
náhradník: MUDr. Jan Michálek, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
- Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding. KHK a. s.
náhradník: Libuše Hronovská, Zdravotnický holding KHK a. s.

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   RNDr. Otto Štěpána, ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.

realizací výběrového řízení na schválenou investiční akci dle čl. I, bod 1)
termín: 15.07.2008 

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele Oblastní nemocnice Rychnov na Kněžnou a.s. o přijatém usnesení
termín: 15.07.2008 

2. RNDr. Otto Štěpánovi, řediteli Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.,
zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje
termín: 31.07.2008 

3. RNDr. Otto Štěpánovi, řediteli Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.,
zajistit řádný průběh realizace investiční akce
termín: 10.12.2008 

USNESENÍ RK/19/838/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. pojištění novostavby Knihovnicko-informačního centra v Hradci Králové v rámci pojistné 

smlouvy Královéhradeckého kraje s možností přefakturace pojistného Studijní a vědecké 
knihovně v Hradci Králové, příspěvkové organizaci v závislosti na vyřešení majetkových 
vztahů k pojišťovanému majetku

2. úpravu stávající pojistné smlouvy Královéhradeckého kraje tak, aby byl pojištěn majetek 
kraje stěhovaný do novostavby Knihovnicko-informačního centra v Hradci Králové



37

II. u  k  l  á  d  á  
   ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek pojistné smlouvy dle části I.  tohoto usnesení
termín: 18.07.2008 

USNESENÍ RK/19/839/2008
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o návrhu smlouvy na dodávku chladu do areálu RegioCentra Nový pivovar
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje a předsedovi představenstva 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje,
jednat se společností International Power Opatovice a. s. Opatovice nad Labem o zajištění 
a ceně dodávek chladu do prostor RegioCentra Nový pivovar a o výsledku informovat 
radu kraje
termín: 30.06.2008 

Ing. Pavel Bradík
            hejtman Královéhradeckého kraje




